iS® municipal de nova VENÉCIA - ES
PROTOCOLO N" 575092/2022

Câmara Municipal ú^I :.::-cé€22^212022.ob^aò-u
17 ̂  ^ ^ 17 CAMARA MUNICIPAL DE NOVA• Estado do Esp u uumenecia . ;

—5bj_ve <:onsulta.Protocolo^Web;J-|339B86.14202?

Nova Venécia-ES, em 21 de dezembro de 2022.

Oficio n° 269/2022 - CMNV-ES/GAP

A Sua Excelência o Senhor

André Wiler Silva Fagundes
Prefeito

Nesta

despacho do DEL;
1) Recebido para arquivamento
2) Arquiva-se anexado ao processo correspondente

Fm

Difetor(a) do DEL

Senhor prefeito,

Em conformidade com o art. 48 da Lei Orgânica do Município combinado com a alínea b,
inciso XXVI, art. 39, do Regimento Interno desta Câmara Municipal, encaminho a Vossa
Excelência os autógrafos dos projetos aprovados, por maioria, pelo Plenário desta Casa de
Leis, na Sessão Ordinária de 20 de dezembro de 2022, a saber:

1. PROJETO DE LEI N° 73/2022: autoriza o Poder Executivo Municipal a
promover a doação com encargos de imóveis públicos a empresas com a
finalidade de promover o desenvolvimento econômico e destinação devida aos
imóveis dos polos Industrial I e Agroindustrial II do Município de Nova
Venécia-ES, de iniciativa do Prefeito André Wiler Silva Fagundes (PDT);
aprovado com as emendas Modificativa n° 1 e Aditiva n° 1, de iniciativa do
Vereador Roan Roger Gomes Marques (MDB);

PROJETO DE LEI N° 74/2022: autoriza o Poder Executivo Municipal a aplicar
os institutos da administração pública com objetivos de doação, cessão,
eoncessão de uso de bens móveis que especifica, de acordo com a Lei n°
14.133/2021, em favor das associações rurais do Município de Nova Venécia-
ES, de iniciativa do Prefeito André Wiler Silva Fagundes (PDT).

Atenciosamente,

VANDERLÊI BASTOS GONÇALVES
Presidente - Vereador pelo Solidariedade

taWBKSOKD

DESPACHO^ 1
Ao: 19 JiJ , i
para:

Data: ̂ 33 / ÈQj/lQna/i>

Presidem MNV-ES

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 1\1
Teiefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cnnnv.es.gov.br-cmnv@cmnv.es.gov.br

2022/12/21\2022/12/21\221\OFI-GAP269-2022encaminha.autografo.PLO73.PLO74-2022.docx